
 

 

J + J závlahové systémy, s.r.o., Příčná 24, 290 01 Senice 

Tel./fax: 325 652 064, 325 652 365-6, e-mail: jerabek@zavlahy-jerabek.cz, www.zavlahy-jerabek.cz 
 

PŘIHNOJOVÁNÍ 

 

INJEKTOR VENTURI – PŘIHNOJOVACÍ KOMPLET 

Injektor Venturi je vyrobený z PVC a má ¾“ vnější závit. Injektor je odolný vůči produktům 

používaných v zemědělství. Injektor nemá žádné pohyblivé části. Hnojivo se do závlahové 

vody dostává pouze pomocí Venturiho efektu. Prouděním vody v těle injektoru vzniká ve 

zúženém místě podtlak, který přisává hnojivo. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Injektor Tryska 3 Tryska 4 Tryska 5 Tryska 6 

Vstupní 

tlak (bar) 

Výstupní 

tlak (bar) 

Průtok v 

potrubí 

(l/h) 

Nasávané 

množství 

(l/h) 

Průtok v 

potrubí 

(l/h) 

Nasávané 

množství 

(l/h) 

Průtok v 

potrubí 

(l/h) 

Nasávané 

množství 

(l/h) 

Průtok v 

potrubí 

(l/h) 

Nasávané 

množství 

(l/h) 

1,0 0,6 414 6 714 27 1195 90 1706 112 

1,5 
0,4 546 78 971 106 1606 141 2168 152 

0,7 516 12 868 41 1500 109 1996 120 

2,0 0,5 648 96 1143 134 1800 142 2419 154 

2,5 
0,5 738 114 1256 141 1946 149 2614 150 

1,5 684 6 1133 39 1878 119 2541 141 

3 
1,0 768 84 1329 132 2061 144 2810 155 

1,5 750 48 1236 70 2051 142 2757 154 

4 
1,0 882 138 1532 144 2302 149 3158 156 

2,0 870 482 1452 96 2295 142 3142 158 

Tělo injektoru 

Regulátor 

průtoku 

Průtokoměr 

Směr průtoku 
Doporučení pro instalaci: 

1. Rozšroubujte tělo injektoru.  

2. Zvolte odpovídající trysky dle tabulky a vložte je do obou 

částí injektoru. 

3. Sešroubujte obě části injektoru a připojte ho k potrubí v 

závislosti na směru průtoku, který je vyznačen šipkami. 

4. Našroubujte regulátor průtoku na tělo injektoru. Regulátor 

průtoku umožňuje nastavit přesné dávkování hnojiva. Dotáhněte 

regulátor průtoku tak, aby byl ve svislé pozici. 

5. Připojte ohebnou trubku na průtokoměr a na druhou stranu 

připojte zpětný ventil s nerezovým sítem.  

6. Před spuštěním zkontrolujte zda je nerezový filtr ponořen v 

nádrži s hnojivem. 

Trysky 

Zpětný ventil 


